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R E S E N 
RASSAY BESZÉDE közben, aki 

meglehetősen súlyos vádakkal illette 
a miniszterelnököt és meglehessen 
kemény kritikát gyakorolt a mai 
rendezer fölött, az egyik nemzetgyű-
lési képviselő a következő közbe-
szólást kockáztatta meg: „Tíz évvel 
ezelőtt kellett volna a földbirtokre-
formot megcsinálni, akkor nem lett 
volna bolsevizmus". Sajnos, a szo-
morú valóság az, hogy a mai rend-
szer vezérei még most sem akarják 
őszintén és igazán a földbirtok refor-
mot, legalább a miniszterelnök kije-
lentése erre vall, aki Rassay szerint 
azt hangoztatta, hogy a földbirtok-
reform nem a magyar talajból fakadt. 
Hát ez lehet, de ugyanezt mondot-
ták annak idején a kereszténységre, 
majd a könyvnyomtatásra és később 
a felvilágosodásra. És ezek mégis 
talajra találtak és meghonosultak itt, 
kivéve talán a harmadikat. 

A NEMZETGYŰLÉSEN egy szó-
nok a legutóbb megint követelte 
a sajtószabadságot, az internálások 
megszüntetését, a gazdasági szabad-
ságot, a törvényhozás szoliditásának 
biztosítását, a kivételes hatalom 
megszüntetését. Ezt a makacs des-
truktívet, aki még mindig ilyeneket 
követel, Rassay Károlynak hívják. 
Méltó Drózdy és Kerekes társasá-
gához, akiknek nemzetgyűlési beszé-
deiből tudvalevőleg a svájci sajtó 
a magyar állapotokról .téves infor-
mációit jelentette. A szabad Svájc 
fiai ugyanis azt hitték, hogy mivel 
ezek sajtószabadságot és egyéb 
szabadságokat közetelnek, ilyenek 
nincsenek is mostanában Magyar-
országon. És azt hitték, hogy, még 
mindig internálnak nálunk és hogy 
kivételes hatalommal kormányoznak. 
Most Rassay megint felújítja ezeket 
a régi babonákat a nemzetgyűlésen. 
Ilyen szívósak ezek a babonák, az 
ember a sajtóban agyonüti őket és 
akkor feltámadnak a parlamentben. 

PROHÁ8ZKA Ottokárnak kelle-
metlen kalandja támadt a napok-
ban. Bérmáló-utjában hintaja mellett 
lovasbandérium haladt, amely „szo-
kás szerint" üdvlövéseket tett a leve-
gőbe. A lovak megvadultak és ha 
Prohászka ki nem ugrik a kocsi-
ból, akkor az árokba ragadták 
volna. Ebből a szerencsésvégü ka-
landból a hintó és a lovasbandérium 
különösen hangzik ki előttünk. A 
régi Proháwka Ottokár a hagyo-
mány szerint gyalog tette meg utait, 
egy szál esernyővel és magányosan. 
Az evangálium igazságait a ¡iro-
mány igazságaival próbálta kieg« ?z-
tetni és ezért akkor indexre is ke-
rült. Ma hintón és lovasbandérium-
mal megy bérmálni és megszavazza 

a botot és a numerus clausus*. a valódi kultura virágozaék és gyü 
Nekünk a régi jobban tetszik. Vala-
hogy modernebb is. 

ATTÓL TARTÜNK, hogy a sze-
gedi nemzeti színházból is az lesz, 
ami a szegedi egyetetr.ből. Sok 
hűhó semmiéit és végül is csak mi 
adjuk meg az árát. Általában külö-
nös az a szokatlan mánia, amellyel 
a kurzus a maga kultúrpolitikájá-
ban éppen a mozikra és színhá-
zakra veti a legfőbb gondját. Ha az 
iskolákkal és főleg a sokat felpana-
szolt alsóbb oktatással, ha a könyv-
tárakkal, a komoly irodalommal és 
tudománnyal annyit törődnének, 
mint amennyit a mozikkal és szín-
házakkal foglalkoznak, akkor itt már 

Zárt illést hért a pénzügyminiszter. 
— A nemzetgyűlés mai ülése. — 

mölcsöznék a már-már veszedel-
messé váló egyesületalapilások és 
estélyrendezéaek helyett. Szociális 
szempontból különösen káros dolog 
lenne, egy csomó művész- és mun-
kásembernek egzisztenciáját megint 
bizonytalanná tenni egy csomó gut-
gesinnt és befolyásos kurzusmüvész 
kedvéért, akiket igy óhajtanak ,ál-
lamosítani". Arra pedig igazén semmi 
szüksége Szegednek, hogy színháza 
lerakata legyen sz áll3m'itkár dilet-
tánsok színdarabjainak és más no-
tabilitások kísérleteinek, amelyekre 
már mégis sajnálnák vagy szégyel-
lenék fölhasználni a fővárosi világot 
jelentő állami deszkákat. 

Budapest, junius 2. A mai ülést 
kevéssel 11 óra előtt nyitotta meg 
Rakovszky István elnök. Jelenti, hogy 
Csizmadia Sándor napirend előtti 
felszólalásra kapott engedélyt. 

Csizmadia Sándor: Tegnap Rassay 
képviselőtársam az Igazság című 
lapot ugy aposztrőfálía, hogy azt 
a kormány szubvencionálja. Én a 
lapnak főszerkesztője vagyok és 
mert dolgozom, azért megfizetnek. 
Hogy a kiadó honnan veszi a pénzt, 
ahhoz semmi közöm. Aki az Igaz-
ságot olvassa, láthatja, hogy ez 
jó lap. (Közbeszólások: Ne csináljon 
reklámot.) 

Csizmadia: Te nem tudsz olvasni. 

Elnök: Nem arról van szó, hogy 
jó-e vagy nem jó az Igazság, a 
személyes kérdésről tessék beszélni. 

Csizmadia: Az Igazság abból a 
célból alakult, hogy a munkásságot 
nemzeti alapra vigyük. A kormány 
mindig szubvencionált lapokat, kér-
dem, hogy miért ne volna szabad a 
magyar munkásság lapját is szub-
vencionálni. Én iró é.s költő vagyok, 
nem is akarok a kiadóhivatal dol-
gaihoz érteni. 

A költségvetési vita első szónoka 
Szabóky Jenő. Támogatja a kormányt 
és elfogadja a költségvetést. 

A következő szónok Berky Gyula. 
A miniszterelnök beszédének egyes 
vonatkozásaihoz kritikát lehet fűzni. 
A kisgazdapárt várakozó álláspon-
ton fogadta a kormányt, amit nem 
lehet tőte rossz néven venni, mert a 
kisgazdák egyedül nagyatádi Szabó 
Istvánban látják a párt álláspont-
jának kifejezőjét a kormányzatban. 
A külügyi kormányzattal nincs meg-
elégedve. Eddigi külpolitikánk egyik 
bür.e az abszolút passzivitás, a má-
sik az volt, hogy az illetékes ténye-
zők nagyon sokszor hangoztatták a 
magyar orientációt, ami voltaképpen 

Habsburg-orientáció volt. A külügy-
minisztériumot az összeomlás ide-
jében szervezték meg és nem ren-
delkezik azzal az erővel, amelyre 
ma szüksége volna z nemzetnek. 
A külügyminiszternek jól meg kell 
válogatnia munkatársait. A gyűlöl-
ködés politikáját nem lehet folytatni, 
mert ebbe belepusztul a nemzet. 
Magyarország jövője nem gyülőkö-
dés, hanem a kiengeszte'ődés poli-
tikája. A nyugatmsgysrországi kér-
dés most ak'uális lett. A külügyi 
kormányzat hibáinak tudja be, hogy 
a kérdés ma így áll. Á baranyai 
kérdésről szólva' kijelenti, hogy 
szükségesnek tartaná, ha a költség-
vetési vita során a miniszterelnök 
vagy a külügyminiszter kijelentené, 
hogyha a magyar imperializmus 
oda bevonul, ott csak törvényes 
uralom fog uralkodni és törvényes 
bíróság fog dönteni a bűnösök fe-
lett. Ezután belpolitikai kérdésekkel 
foglalkozik. A nemzetgyűlés el-
követte azt a hibát, amikor az 1920. 
I. t.c. megalkotta, ebből a törvény-
ből kihagyott bizonyos tényeket, 
mint például a monarchia megszű-
nését, a pragmatiea sanctiot, a k(K 
zös ügyek nem létezését, IV. Károly 
lemondását és az uralkodói jog gya-
korlásának önkéntes beszüntetését 
stb. Egyetlen élő jog van: a 
nemzet joga és ezt kellett volna 
leszögezni. Nekünk a kor-
mányzói intézmény létesítése al-
kalmával meg kellett volna határoz-
nunk az időt, ameddig az intézmén y 
fennállhat. A földbirtokreform végre-
hajtása ma a legfontosabb kül- és 
belpolitikai kérdés. A kisgazdapárt 
biztosítani akarja az intelligencia 
vezető szerepét. A háború mérge 
kikezdte a közigazgatási reformot is. 
A kisgazdapárt távol áll attól a 
gondolattól, hogy a nemzetgyűlés 
mandátumát 2—3 évvel meghosz-
szabbitsa, csak a nemzetnek van joga 

meghosszabbítani mandátumunkat. 
Hálás a pénzügyminiszter iránt. Az 
elszántság benne van Hegedűs szim-
fóniáiban, de szeretnők látni a taka-
rékosságot is. A hadügyi kérdésekről 
szólva kijelenti, hogy a magyar 
katona régi nimbuszát is szeretné 
látni. Ehhez szükséges, hogy a 
katona ne politizáljon. Kéri a hon-
védelmi minisztert, hogy a nemzeti had-
seregből távolítsa el a magyarul nem 
tudó osztrák tiszteke'. A gyűlölet 
politikáját hagyjuk abba, mert 
Csonkamagyarország erejét nem 
gyengíteni, hanem fokozni kell. A 
közszabadságokra vonatkozólag meg-
jegyzi, hogy a kisgazdapárt mindent 
megte't, amit megtehetett a köz-
szabadságok védelmére. A tisztes-
séges toll- és szószabadságot a párt 
is szükségesnek tartja. Egyoldalú 
sajíócenzurát ne;n fogad el. A költ-
ségvetést elfogadja. 

A délelőtti ülés 2 órakor véget ért. 

Zárt ülés. 

A nemzetgyűlés délutáni ülését 
fél 17 órakor nyitotta meg Ra-
kovszky Isíván elnök. Miután a 
három jegyző közül egy sincs jelen, 
az elnök az ülést felfüggeszti, majd 
újból megnyitja az ülést. 

Hegedűs Lóránt pénzügyminiszter 
zárt ülés elrendelését kéri. 

Az elnök a zárt ülést elrendeli. 

Fegyverszüneti tárgyalás 

a németek és lengyelek közt. 

London, junius 2. (MTI.) Hírek 

szerint Felsősziléziában a németek 

és lengyelek fegyverszünet megköté-

séről tárgyalnak. 

„Megértés, újjáépítés és 

kiengesztelődés" — Német-

országban. 

Berlin, junius 2. (MTI.) Wirth 
birodalmi kancellár a birodalmi gyű-
lésben tegnap tartotta nagy pro-
grambeszédét. Az ülésen az uj kabi-
net valamennyi tagja jelen volt 
Wirth kancellár egyebek között eze-
ket mondotta: 

— Programunk három szóban 
foglalható ös8a«: megértés, újjáépí-
tés és kiengesztelődés. 

Kötelezettségeinket mindvégig tel-
jesíteni akarjuk." Ha ezen évben 
olyan kivitelünk lesz, mint 1920-ban, 
akkor három és egynegyedmilliárd 
aranymárkát kelt fizetnünk. Ezen 
összeg rendkívül nagy, de be kell 
bizonyítanunk, hogy mekkora telje-
sítőképességünk. A szabadság 
ügyéért a legsúlyosabb áldozat sem 
drága. 

Munkástestvérünk! Halljad hivó szavunk és gyere bátran közénk! 



Miért kevés 
a viz Szegeden. 

Most, amikor kétségtelenül javult 
a városi üzemek szénnel való ellá-
tása, joggal kerülhet felszínre az a 
kérdés, hogy miért szolgáltat a viz-
mütelep olyan kevés vizet, ho?- -
különösen a reggeli és a déli ' 
aban az emele'i helyiségekben egy-
általán nem, vagy pedig alig-alig 
folyik. Eddig mindig azt a magya-
rázatot adta a mérnökség, hogy a 
zavarokat a kiutalt szén elégtelen-
sége és gyönge minősége okozza, 
mert nem adhatják azt a légköri 
nyomást, ami megfelelne a követel-
ményeknek. 

A szerdai tanácsülésen az egyik 
tanácsnok, aki valószínűleg szintén 
emeleten lakik, felvetette azt a kér-
dést, hogy hová tűntek azok az 
elektromos erőre berendesett szi-
vattyugépek, amelyekkel ezelőtt a 
Tiszából és a Buvártóból vették ki 
azt a vízmennyiséget, ami az utcák 
locsolásához szükséges. Az egész 
tanács meglepődött erre a váratlan 
kérdésre. Azonnal behívták Buóc 
mérnököt, aki elmondotta, hogy a 
szivattyugépeket a köztisztasági te-
lepen emészti a por, ott hevernek 
téilenüi azóta, amióta Markgraf, a 
telep vezetője beszállittatta. A tanács 
természetesen kilátásba helyezte, 
hogy elrendeli majdan a gépek 
üzembehelyezését. 

Az utcák eddigi locsolásához szük-
séges vizet a vizmütelep vizéből 
vonták el. Ez pedig — amint a 
mérnöki hivatalban megtudtuk — 
egyik legsúlyosabb oka a vizmizé-
riáknak és ezenkívül a vizmütelep 
vize nem lenne elég az utcák tisztes-
séges locselásához. 

Tehát a meglévő alkalmak kihasz-
nálásának könnyelmű elmulasztása 
kétszeres bajt zúdított a városra és 
ezt a hibát nem korrigálták volna, ha 
csak véletlenül észre nem veszi az 
egyik tanácsnok, hogy a gépek nem 
állanak a szokott helyükön. 

Abban az esetben, ha üzembe-
helyezik a szivattyúkat, a vízellátás 
is feltétlenül megjavul, azonkivül az 
utcák kielégítő locsolása is lehetővé 
válik, tehát a közegészségügy két 
legfontosabb követelményének telje-
sítése sem ütközik nehézségbe, ha-
csak a tanács határozatát még eb-
ben az évben keresztülviszik. 

A Belvárosi Mozi 
9 órai előadását 

NYÁRI HELYJSÉGÉBEN 

(Dugonics-tér 12.) tartja. 

Babós Árpád KSfi 
Szeged, Oroazlán-utca 21. szám. 

ó r a és ékszerraktára 
és J a v í t ó mfihelye. 

Törött aranyat a legmagasább napi 
áron veszek. 

Fér f i r u h á k a t 
készen és mérték után 

legolcsóbban szerezhetünk be 

Vajda Farkas R.-T. 
cégnél Szeged, 

Kölcsey-utco 3, Royai-szállodo melleit. 

A MUNKA 

Bethlen István programja 
a gyakorlatban. 

Szemelvények a nemzetgyűlésen elmondott beszédéből. 

1921 junius 3. 

A nemzetgyűlés szerdai ülésén, 
délután, terjedelmes beszédet mon-
dott Bethlen István gróf miniszter-
elnök, válaszul a kormány ellen 
intézett támadásokra. Ebből a be-
szédből — ha másként nem tapasz-
talnék is — könnyen meg lehet 
állapítani, hogyan fest Bethlen pro-
gramja a gyakorlatban. 

A cenzúráról azt mondja, hogy 
„sajtócenzura lutajdonképen nincs". 
A gyülekezési és egyesülési jog terén 
kizárólag rendeletekkel állunk szem-
ben. Ezen a téren — mondotta — 
a szigorú ellenőrzést bizonyos ideig 
fenn kell tartanunk. A katonai nyo-
mozóosztály egészen megszűnik — 
és a belügyminisztériumban állítanak 
fel nyomozóosztályt (!). 

Az internálásokról ezeket mon-
dotta : 

Az internálás nem büntetés, ha-
nem prevenció. Az internált ma is 
élelmezheti magát saját költségén és 
ezáltal kövelelheti, hogy a tőle el-
vett pénzösszeget rendelkezésére bo-
csássák. Az internáltakat dolgoztat-
ják, de ez helyes, mert a munka 
fogja őket visszaadni a társadalom-
nak. 

Ami a névtelen feljelentésekre való 
internálást illeti, ha ilyesmi a múlt-
ban elő is fordult, amennyiben kon-
krét esettel jönnek hozzá, nemcsak 
az eljárást fogja megszüntettetni, ha-
nem a feljelentővel szemben is meg 
fog indíttatni az eljárást. 

Erre nézve magában a rendelet-
ben is van garancia. Semmi körül-
mények között sem indul meg név-
telen feljelentésre az eljárás. (Rassay 
Károly: Már pedig eddig nem igy 
volt.) Én csak arról tudok, amit sa-
ját szememmel látok. (Rassay Károly: 
Az a kérdés, hogy az alispán urak 
és a főszolgabíró urak követik-e.) 
Aki internálás alá vonatott, annak 
joga van jogi képviselőjét megne-
vezni, aki előterjesztheti a bizonyí-
tékokat és megnevezheti a tanukat 
és megfelebbezheti az ügyet egé-
szen a belügyminiszterig. A főga-
rancia a revíziós eljárásban van. 
Eddig a revízió hathónaponként kez-
deményeztetett és hathónaponként 
mindenkinek az ügye elővételett. A 
mostani kormánynak az a terve, 
hogy ezt az időt három hónapra 
rövidítse le és tárgyalás alait van az 
a kérdés, hogy nem volna-e helyes 
a revíziós bizotiságba egy szociál-
demokrata, egy keresztényszocialista 
munkást és egy birót is kinevezni. 

Személyesen volt alkama meg-
győződni a táborok berendezéséről. 
Zalaegerszegen sok internálttal beszélt 
négyszemközt és azt a meggyőző-
dést szerezte, hogy mióta a tábor 
csendőrségi kezelés alatt áll, azóta 
teljes ott a rend és fegyelem. Van 
ott egy csomó ember, aki ma is 
kommunistának vallja magát, egy 
másik részük tagad, mert hiszen, 
akik büntetést -szenvednek, rend-
szerint tagadnak. (Rassay: Hát mégis 
csak büntetés!) A koszttal és a 
bánásmóddal általában meg vannak 
elégedve. A táborban jelenleg 1102 
ember van, ebből külföldi 219, 
elszakított területről százmazó 110, 
összesen tehát 329 nem magyar 
állampolgár. A többiekből kom-

munista, agitátor és terrorista 550, 
árdrágító és lánckereskedő 50, kém 
20, román megszállás alatt hazafiatlan 
magatartást tanúsított 10, zsebtolvaj 
és közveszélyes munkakerülő 230. 

Hogy miért ver fel az internálás 
ügye oly nagy port, annak a muli 
hibáin kivül az is oka, hogy ez az 
egyetlen hathatós védelmi intézke-
dés a kommunista propagandával 
szemben. Mióta a zsebtolvajokat, ár-
drágítókat és láncolókat is internál-
ják, azóta ezek az urak tömegesen 
hagyják itt az országot. (Balla: Most 
is 80 korona egy húsétel, ez nem 
árdrágítás?) Hogy milyen hatékony 
védekezés ez, azt az is bizonyítja, 
hogy a revali tárgyalásokon a szov-
jet-kormány a magyar hadifoglyok 
ellenében 400 ember kiadatását kö-
vetelte, akik között csak csekély-
számú a halálraítélt, ellenben százan 
fölül vannak olyanok, akik csak 
internálva vannak és akikről világos, 
hogy rájuk nézve nagy értéket kép-
viselnek. Ezeket az embereket szí-
vesen kiadjuk, de biztosítani kíván-
juk, hogy hadifoglyainkat meg is 
kapjuk. 

Gondoskodni kell róla, hogy az 
internált táborba csak tényleg köz-
veszélyes egyének kerüljenek. Fenn 
kell tartani ezt az intézményt már 
csak azért is, mert az oroszok főleg 
olyan hadifoglyokat engednek most 
haza, akik kommunisták és itt felfor-
dulást akarnak csinálni. 

Majd igy folytatta Bethlen: 
— Leszek bátor egyes részleteket 

felolvasni Kun Bélának két levelé-
ből, amelyek a legutóbbi időben in-
téztettek a bécsi emigránsokhoz. 
(Balla: Kit tetszik ez alatt érteni? 
Garamit is ? Mert Garamival szereplő, 
előkelő politikusok tárgyaltak még 
legutóbb is!) Elég hiba, mert Ga-
rami megegyezett Kunfival, aki részt 
vett, aki nagy mértékben kompro-
mittálva van a proletárdiktatúrában. 
És rá kell mutatnom arra is. hogy 
megalakult Magyarországon a pol-
gárok és munkások blokkja cí-
men egy politikai szervezet, a 
mely igenis összeköttetésben áll 
a bécsi emigránsokkal. (Csernyus: 
Gyalázat! Gunda: És ezt megtűr-
jük? Rassay: Tessék bizonyítani. 
Ez hazaárulás vádja.) Nem is hal-
lottam, hogy tagadták volna. (Rassay: 
Kérem, én tagadom.) A blokkban 
benne van Batthyány Tivadar, aki 
Lovászy Mártonnal állandó össze-
köttetést tart fenn. (Zaj a Ház min-
den oldalán. Balla: Mi van Lovászy-
val.) Lovászy együtt van Bécsben 
Kunfival és Garamival, már pedig 
Kunfi és Garami megegyeztek.(Balla: 
Kunfival nincs egvütt, csak Garami-
val.) 

Kun Béla leveleiből olvas fel 
ezután részleteket. 

A felolvasás után igy folytatta 
Bethlen: 

— Igenis, a háború itt tovább 
folyik köztünk és a forradalom kö-
zött. Ha látom, hogy a forradalom 
mind merészebben tolakodik elő, ha 
lálom, hogy a forradalmi pártok uj 
elnevezés alatt újból napfényre ke-
rülnek és régi munkájukat a régi jel-
szavakkal folyialják, ha látom 
a sajtó bizonyos részének perfid 
taktikáját, amelynek segítségével azt 

a gyalázatos propagandát, amelyet 
Bécsben ellenünk irányítanak, most 
idebent az országban akarják csi-
nálni, ha látom, hogy ez a propa-
ganda kiterjeszti szárnyait már a 
bíróság előtt is, a vádlottak padján 
és a tanuk között, akik a forra-
dalmat rehabilitálni akarják és ha 
azt látom, hogy öntudatlanul is 
visszhangra kél néha itt ezen törek-
vésünk benn a Házban, ha azt 
látom, hogy a nép tömegeiben is 
a zsarátnok még nem aludt el, 
a szakszervezetek kitüntetik a 
kommunizmusban résztvetteket, ak-
kor kérnem kell a nemzetgyűlést, 
ne tagadja meg a kormánytól azo-
kat az erősebb fegy—reket, amelyek 
egyedül alkalmasak ma még arra, 
hogy ezekkel a törekvésekkel szembe-
szállhassunk. Bennünk meglesz az 
erő arra, hogy ezt a játékot észre-
vegyük és le is sujtsunk rá. 

A miniszterelnök beszédére Ras-
say Károly válaszolt és visszautasí-
totta a gyanúsításokat és a vádakat. 

Belvárosi Mozi 
n n u t o l j A R H I 

Regény 5 fejezetben, az emberiség tör-
ténelméből. Főszereplő: Brna Moréna. 

A regény Krisztus előtt 730-ban, majd 
Krisztus után 300-ban a népvándorlás 
idején a középkorban és napjainkban 
történik. Azonkivül: 

Eiy HilM Zipic-yiEiáter. 

Előadások: 5, 7 és 9 órakor. 
A 9 órás előadás jó időben a nyári 
helyiségben (Dugonics-tér 12)lesz 

Szombat-vasárnap közkívánatra I 

UJTáNC-ÉSDHÍBETÉTEKKEi 

ТЕ А Ш Ш Ш 0 Г 
Farkas Imre operettje. -:- A dal- és 
táncbetétekben: Bács Irén, Boháty 

Lajos és Bihary A. 

II 

PÁRTIÉ LET. 

A párttitkárság értesiti a párt 

tagjait, hogy amennyiben pártjárulé-

kaikat nem a szakszervezetek utján 

fizetik, a járulékot a következő he-

lyeken lehet lefizetni: az I. kerü-

leti (Belváros) pártszervezethez 

tartozó elvtársak Vár-utca 7. sz. 

alatt (emelet), mindennap délután 

5—6-ig és vasárnap délelőtt 10—12 

óráig; a többi kerületi pártszer-

vezetekhez tartozó elvtársak a köz-

ponti titkárságnál (Munkásotthon, 

Maros-utca 4. szám) a hivatalos 

órák alatt, délelőtt 10—12 óráig és 

délután 2—7 óráig. 

A JUDEX FILMEK 

szereplői játszanak 

A VAMPIROKBAN. 

A Széchenyi Moziban ™ Pr!s
f
c
eü̂ té

D
v
e
ef A komorna büne. 

és Charly Chaplin legújabb bohózata . X Előadások 5, 7 és 9 órakor. Telefon 16-33. 
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A Rlávay-gyi lkosság t á r g y a l á s a . 
A csütörtöki főtárgyalást három-

negyed tiz után nyitotta meg Mar-
koviéit Iván elnök és bejelentette, 
hogy a tárgyalás korábbi megnyi-
tásának hivatalos akadályai voltak. 
A tárgyalás megnyitása után Fischer 
Marcell dr. a bizonyítási eljárás ki-
egészítése céljából több tanú meg-
idézését kéri. 

Az első tanú Balassa Sándor volt, 
aki az elnök kérdéseire elmondta, 
hogy 1919 április 27-én Vásárhelyen 
a Mörse ház előtt egy vörös katona 
állt őrt délelőtt féltíztől déli tizen-
két óráig. A tanú Kohnban határo-
zottan fölismeri a Mörse-ház előtt 
álló őrt. 

Mörse Károly takarékpénztári fő-
könyvelő szintén fölismeri Kohnban 
azt, aki a vásárhelyi tuszkivégzések 
ideje alatt a háza előtt őrködött. 

Vajda József tanú ezután elbe-
széli, hogy a halálvonaton mint 
vonatvezető teljesített szolgálatot. 

Elnök: Milyen kocsik voltak a 
mozdonyhoz kapcsolva? 

Tanú: Pullmann-kocsik és rendes 
állatszállító kocsik. Az egyik ilyen 
kocsiban kínozták a túszokat. Ezt a 
kocsit a terroristák „hóhérkocsinak" 
nevezték. A kocsi padlója csupa 
vér volt állandóan. 

Félix hangosan nevel. 

Elnök: Figyelmeztetem Félix, ezen 
nincs mit nevetni. Maga állandóan 
nevet. Ez nem vígjáték. 

Elmondja ezután a tanú, hogy 
Szentesen megfenyegették a túszo-
kat. A két Návayt is gajdesszel 
fenyegették. A félegyházai útvonalon 
tudomása szerint nem történt semmi. 
Kijelenti, hogy a Návayak kivégzése 
után egy magas, szélesvillu terro-
rista hozzájött és elvezette a ki-
végzés színhelyére. Itt látta, amikor 
a sírásók az áldozatokat kirabolták. 

A tanú a vádlottakban nem is-

meri fel a tetteseket. 

A tanú megesketése u&njessenszky 
József zárfékező elmondja, hogy 
látta, amikor két bőrkabátos terro-
rista és két katonaruhás vörösőr 
egy elsőosztályu fülkés vasúti ko-
csiba fölkisért három civilruhás 
embert. A kocsiban öt—hat percig 
maradtak bent. Kihallgatásuk után 
elkísérték őket az állomás mögé. 
Pár perc múlva öt lövést hallott. 
A lövés irányába indult és a fák 
«latt száz lépésnyiről látta, amikor 
egy terrorista lehajolt és az egyik 
áldozatot valószínűleg szivenszurta. 
Az elnök kérdéseire elmondja, hogy 
egy vagonra ki volt irva: Terror-
vonat. 

A vonat indulása előtt hallotta, 
hogy a terroristák egymásközt di-
csekedve beszélték, hogy gajdeszbe 
küldtek három burzsujt. Az egyik 
véres rohamkést is mutogatott. 

Elnök: Fölismerné ezt a terro-

ristát ? 

Tanú: Nem emlékszem az arc-
vonásaira. 

A következő tanú, Hajnal Péter 
fékező elbeszéli, hogy a vonathoz 
kapcsolva volt egy vagon, amelyben 
a terroristák vallatták a túszokat. 
Ezt „hohérkocsinak" nevezték. 

Kijelenti, hogy a Návayak kivég-
zéséről csak akkor hallott, amikor 
három—négy terrorista a mozgó 
vonaton dicsekedett egymásnak a 
kivégzéssel. Az egyik terrorista 
megkérdezte a dicsekvőktől, hogy 
melyikük szúrta le a kis szőrös 
burzsujt. Ekkor egy alacsony, zö-

érkezett be a félegyházai állomásra, 
ó egy mozdonnyal vesztegelt, mikor 
az állomásfőnöktől azt a parancsot 
kapta, hogy a terrorvonat elé álljon a 
mozdonnyal. Félnyolckor már utra-
készen álltak, de két terrorista hozzá-
jött és kijelentette, hogy csak később 
indul el a vonat. A tanú kijelenti, 
hogy látta, mikor három terrorista 
három civilruhás embert karonfogva 
elkísért a vonat végefelé. Nem-
sokára több lövést 'hallott. Ezután a 
vonat elindult. 

Elnök: Hallotta, hogy a forradalmi 
törvényszék Ítéletet hozott? 

Tanú: Azt nem hallottam, de tu-
dom, hogy a három civilt a forra-
dalmi törvényszék a kivégzés előtt 
kihallgatta. 

Elnök: Sebestyén dr. nevét nem 
hallotta ? 

Tanú: Nem. 
Elnök: A mozdonyon volt egy 

terrorista ? 

Tanú : Volt. Nem beszélt semmit, 
csak csöndesen dohányzott. 

A tanú végül kijelenti, hogy csak 
néhány állomásnyi távolságig volt 
főnt a terrorista a mozdonyon. 

A tanú megesketése után Hegedűs 
János mozdonyvezetőt és Kis Lajost 
hallgatta ki a bíróság. 

A tárgyalást ezután az elnök pén-
tek félkilenc órára tűzte ki. 

mök, barna hajú terrorista kirán-
totta rohamkését, amelyre már rá-
száradt a vér és hadonászva me-
sélte el a gyilkosság részleteit. 

Elnök: Nézzen hátra. Fölismeri 
valamelyik vádlottban azt, aki a 
gyilkossággal dicsekedett ? 

Tanú (erősen vizsgálja a vádlot-
tak arcvonásait): Nem ismerős 
egyik sem. 

Elnök: Álljanak föl a terroristák. 
Nézze meg ezeket. 

Tanú: Nem ismerem egyiket sem. 

Elnök: Nem hallotta említeni az 
Engi nevet? 

Tanú (gondoskodik): Igen, hal-
lottam. Pápán egy kövéres ember 
hangosan kiabálta ezt a nevet. Erre 
egy alacsony szőke, bőrruhás ter-
rorista kiugrott a vonat egyik kocsi-
jából és jelentkezett. Jelentkezés után 
bementek mind a ketten a túszok 
kocsijába, ahol vallatták a túszokat. 

Elnök : Segítségért kiáltozást, si-
kolyt nem hallott? 

Tanú: Nem, mert be volt csukva 
a vagon ajtaja. 

Engi a tanú vallomására megjegyzi, 
hogy az nem felel meg a valóságnak. 

Lumpler Mihály után Kaszárnya 
Ágoston mozdonyvezető előadja, 
hogy április végén egy terrorvonat 

A mozirendelet végreha j t ása Szegeden, 

(Törlés.) 
belügyminisz-

teri mozírendelet végrehajtás céljá-
ból megérkezett a szegedi állam-' 
rendőrség főkapitányságához is. A 
rendelet természetesen a Budapesten 
alkalmazott formához hü marad, a 
lefektetett irányelveket betartja 

(Törlés.) 

A rendelet a hat szegedi mozgó-
képszínház közül ötnek visszavonja 
a játszási engedélyét, még pedig a 
Korzó, Széchenyi, Uránia, Apolló és 
a Dugonics Mozit veszi el régi tu-
lajdonosaiktól. A Belvárosi Mozi en-
gedélyét érintetlenül hagyja, sőt azt 
tizenöt évre meghosszabbítja. 

A Korzó Mozit az „Egyesült Ke-
resztény Ligák", a Széchenyit a 
„Magyar Társaságaz Urániát 
Pautl Kálmán nyugalmazott minisz-
teri osztálytanácsos, az Apollót a 
„,Hadröá", a Dugonics Mozit pedig 
a „Felvidéki Liga". Kimondja a ren-
delet, hogy a magánjogi személynek 
itélt mozi engedélye az uj tulajdo-
nos élete végéig érvényes, a többi 
pedig (társaságok, ligák, szövetsé-
gek és egyesületek) husz évig. Az-

TELEFON: 
Igazgatóság 455. K O R Z Ó - M O Z I 

TELEFON: 
Pénz tá r 11-85. 

Pénteken, szombaton és vasárnap, junius hó 3-án, 4-án és 5-én: 

Az idei szezon Fe rn Ancira 
K attrakciója! 

Az arany börtön. 
Safendri, egy indiai táncosnő regénye 6 felvonásban. 

A főszerepben: F E R Ó A D D R A . 

Előadások 5,7 és 9 órakor. Az esti előadások a nyári helyiségben tartatnak meg. 

csak két héttel ezelőtt jelentették 
a budapesti főkapitányság utján a 
belügyminiszternek. Az igazgatóság 
véleménye szerint ezen az alapon 
visszavonják a rendeletnek a Korzó 
Mozira vonatkozó intézkedéseit, mert 
csakugyan nem valószínű, hogy a 
belügyminiszter egy amerikai állam-

olgár magántulajdonát megsértse, 
még ha azt a lefektetett „sarkalatos * 
elvek" ugy is kivánnák. 

A „Széchenyi Mozi" igazgatósága 
szintén keresztülvihetetlennek tartja 
a rendeletet, mert az uj mozi telke 
és épülete más-más tulajdonában 
van. A telek ugyanis Mihalovits had-
biró századosé, az épület és a fel-
szerelés pedig a Mozgóképszínház 
Részvénytársaságé. A vállalat és a 
telektulajdonos közölt pedig olyan 
értelmű szerződés van, hogy 25 év 
múlva a moziépület és az egész be-
rendezés Mihalovits százados tulaj-
donába megy át. A „Széchenyi 
Mozi" elvételének a moziigazgató 
véleménye szerint egyik másik sú-
lyos akadálya az április 10-én meg-
jelent uj lakásrendelet, amely ki-
mondja, hogy azok az üzlethelyisé-
gek nem rekvirálhatók, amelyeket 
1920 október 3-ika után helyeztek 
üzembe. A „Széchenyi Mozi" pedig 
csak december 25 én nyilt meg. 

| után kérni kell az engedélyidő meg-
, hosszabbítását. Az uj tulajdonosok 

formálisan senkinek sem adhatják 
át a mozit, csak a magánszemélyek 
mozija alakulhat át részvénytársa-
sággá. A végrehajtás napja julius 
elseje. Ettől az időtől számított 
negyvennyolc órán belül kötelesek a 
régi tulajdonosok a helyiséget át-
adni, a berendezést vagy elszállí-
tani, vagy pedig az eladására meg-
egyezni az uj tulajdonosokkal. 

A rendelet csak az uj tulajdonosok 
jogairól és köteleségeiről intézkedik, 
azt azonban nem mondja ki, hogy 
a régiek jogviszonya hogyan áll. 
Az érdekelt mozisokat a rendeletről 
még eddig nem értesítette a rend-
őrség hivatalosan. 

A rendeletre vonatkozólag kérdést 
intéztünk a Korzó Mozi igazgató-
ságához, ahol azt az értesülést kap-
tuk, hogy a mozi elvétele csakis 
tévedésen alapulhat. Az eredeti mozi-
rendelet megjelenése után ugyanis 
ugy jelentették be a Korzó Mozit, 
mint a Back-testvérek tulajdonát. 
Időközben azonban a részvényeket 

. megvásárolta Bem Blumenthal ame-
I rikai milliomos. A tulajdonosváltozást 

(Törlés.) 

Biztositotta 

jegyeit 

a Vámpírokhoz? 

SZAKMOZGALOM. 

Munkásotthon épitési-alap 11.730 

A Munkásotthon gondnokánál 

N É P S Z A V A 
kapható. 

Értesítés. A földmunkások helyi 
csoportja a Veresács-utca 33. szám 
alatti Szélpál-féle vendéglőből a Mun-
kásotthonba (Maros-utca 4. szám,Kis-
kaszinó) költözött. Pénztári órák min-
den vasárnap délelőtt 9-től 12 óráig. 

Felhívás. A borbély- és fodrász-
segédek szakegylete felhívja a tag-
dijakkal hátralékos tagokat a hátra-
lékok sürgős rendezésére. Pénztárt 
órák kedden és pénteken este 7-től 
8 óráig. 

Pénteki gyűlés. 
Textilmunkások és miHikásnók rend-

kívüli taggyűlése este 6 órakor a Mun-

kásotthonban. 
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H Í R E K 

— Rupertet kizárták a kisgazda-
pártból. Budapestről jelentik: A kis-
gazdapárt intéző-bizottságának teg-
nap esti ülésén szóvátették, hogy 
Rupert Rezső aláirta Rassay Károly 
tegnap beterjesztett határozati javas-
latát, melyben azt kivánja, hogy a 
nemzetgyűlés utasítsa a kormányt, 
hogy a tövényerőre emelt választási 
rendelet alapján az általános községi 
és törvényhatósági választásokat leg-
később szeptember havában írja ki. 
Az intéző-bizottság a bejelentés után 
elhatározta, hogy Rupert Rezsőt a 
hátározati javaslat aláírása miatt fel-
szólítja, hogy lépjen ki a pártból. 
Ha Rupert ennek a felhívásnak nem 
tenne eleget, a bízottság pártérte-
kezlet elé terjeszti az ügyet. Az indít-
ványt az intéző-bizottságban Vasadi 
Balogh György adta be. 

— összeírják a hatósági ellá-
tásra jogosultakat. A közölt köz-
élelmezésügyi miniszteri rendelet 
alapján Szegeden is hamarosan 
összeírják azokat, akiknek joguk 
van a hatósági liszteiláfásra. A 
közélelmezési hivatal vezetője fel-
hívást intéz az érdekeltekhez, hogy 
egy később megjelölendő időben 
a—b—c sorrendben jelentkezzenek 
a közélelmezési hivatalban. 

— A francia vasutasszövetség 
gyűlése. Pdrisból jelentik: A francia 
vasutasszövetségek évi gyűlésén 
343 kiküldött vett részt. A többség 
a reformisták rendszere mellett sza-
vazott. 

— Barta Ábel a kirakatban. 

Vdradi Béla Váci-utcai divatáru-
kereskedésében egy fehér vászoncipő 
vonta magára a figyelmet, amelyen 
egy cédula a következő felírást tar-
talmazta : Készítette Barta Ábel volt 
belügyminiszter a zalaegerszegi in-
ternáltak táborában. 

— Feloszlatták a békekonferen-
cia német delegációját. Párisból 
jelentik : A párisi békekonferencia 
német delegációját feloszlatják. A 
delegáció teendőit a német nagykö-
vetség fogja ellátni. 

— Az emeletépitési akció — 
abszurdum. A csü?örtöki tanács-
ülésen bejelentette Balogh Károly, 
hogy a budapesti építési vállalat 
emeletépitési akciója — pénzügyileg 
lehetetlen, mert a megbízottjuk áltai 
közölt számitások szerint egy két 
szobás lakás után évente negyven-
kétezer korona lakbért kellene »izélni. 

— A magyar-cseh gazdasági 
tárgyalások. Prágában ma kezdték 
meg a magyar-cseh gazdasági tár-
gyalásokat. 

— A vidéki román útlevelek. A buda-
pesti rom in főkonzul értesiti a vidéki 
utlevél-vizumkérőket, hogy a vizűm junius 
1-től fogva minden költség leszállításával 
380 kQrona. Az összeget postautalvánnyal 
kell beküldeni Trifu román fökonzul ré-
szére : Budapest, Adria-szálló. 

Cocantin és a kis 
Jancsi játszanak 

A VAMPIROKBAN. 

— Szibó Dezső pöre a kincs-
tárral. A budapesti törvényszék ma 
tárgyalta a kincstárnak Szabó Dezső 
ellen indított perét. A bíróság ítéle-
tében Szabó Dezsőt kötelezte, hogy 
az általa felvett 28000 koronát és 
annak kamatait 15 nap alatt fizesse 
meg a kincstárnak. 

— Felhívás. A monkásszinpad tagjait 
kérjük, hogy pénteken este 7 órakor sze-
reposztáson a Munkásotthonban megjelenni 
szíveskedjenek. A vezetőség. 

x A legkellemesebb vacsorázó-
he'y a Tisza-szálloda kényelmes, 
árnyas kerthelyisége, amely tegnap 
megnyílt. A Belvárosi Mozival szem-
ben is van bejárat. 

x Hvalódt JANIN A cigaretta sodrópapiri 
viznyomással kérje a dohánytőzsdékben. 

— Bonyodalmak a város gáz-
gyári haszonrészesedése körül. A 
dön'ő-bizottság — mint ismeretes — 
.megváltoztatta a gázgyári szerződés-
nek azt a rendelkezését, amely 
kimondja, hogy a városnak a gáz-
gyár bruttó jövedelméből öt száza-
lékos haszonrészesedés jár, ez azon-
ban nem lehet több évi kétszázeze» 
koronánál. Az uj megállapítás szerint 
ezt az összeget felemelték hatszáz-
ezerre március elsejétől kezdődőleg. 
A gázgyár negyedévenként szokta 
fizetni a haszonrészesedést, ebben 
az évben azonban még nem fizetett. 
Beadványban értesítette a város ta-
nácát, hogy ezentúl nem mutatja be 
a számításokat, hanem minden ne-
gyedévben kiutalja a 150 ezer ko-
ronát. Az év első két hónapjában 
esedékes részesedésre azonban nem 
vonatkozik a döntőbizottság rendel-
kezése és így a tanács ragaszkodik 
az erre az időre vonatkozó száma-
dások bemutatásához. 

— Majd a rendőrség . . . Az árvizs-

gáló bizottság segítségkérő átirata meg-

érkezett a tanácshoz. A polgármester 

azonban kijelentette, hogy a piacok ellen-

őrzése nem a városra, hanem az állam-

rendőrségre tartozik. Átiratot küldenek 

ebben az ügyben a főkapitányhoz. 

x A komorna bűne, a legsike-
rültebb amerikai kalandorfilm ma 
kerül bemutatásra a Széchenyi 
Moziban. A főszerepet Priscilla 
Dean, ez a nagytehetségű szép szí-
nésznő játsza, kinek sokoldalú te-
hetségét a vígjátéki naivától kezdve 
a kalandornőig volt alkalmunk cso-
dálni. Ezenkívül Charly Chaplinnal, 
a legkedveltebb komikussal a fő-
szerepben egy kacagtató burleszk 
szerepel a műsoron. 

— Elitélt szesztolvajok. A szegedi 
törvényszék büntetőfanácsa csütörtökön 
tárgyalta Kovács István és társai bünügyét. 
Ugyanis Kovács István, mint a Patzauer-
cég kocsisa két társával együtt a cég be-
zárt pincéjéből 17 hektoliter szeszt loptak 
el. A lopott szeszt azután többszázezer 
koronáért értékesitették és a pénz egy-
részát elköltötték. Többnapos tárgyalás 
után a bíróság csütörtökön tizenhét (dél-
után öt) órakor hirdette ki az Ítéletet. 
Kovács Istvánt, mint tettest, 4 évi fegy-
házra ; id. Gyurícs Mihályt, mint tettestár-
sat 2 és félévi fegyházra; ifj. Qyurics Mi-
hályt, mint tettestársat, 8 havi börtönre; 
Oyurics Károlyt, mint orgazdát 7 havi bör-
tönre ; Tombácz Istvánt tulajdonelleni ki-
hágásért egyhavi elzárásra ítélte a bíró-
ság. A többi vádlottat a bíróság a vád és 
minden következménye alól fölmentette. 
Az ügyész súlyosbításért fölebbezett. 

— Rosszindulata száj- és körömfájás 
Szeged környékén. Az állatorvosi hiva-
talból nyert értesülésünk szerint a makói 
közlegelőkőn erősen pusztít a .rosszindu-
latú" száj- és körömfájás. A megbetege-
dett állatok huszonöt százaléka elpusztul. A 
járvány Dorozsmánfis fellépett. Makón és 
Dorozsmán szigorú határzárt rendeltek el. 

— A fflrdés i dozata. Csütörtökön 
tizennyolc (este hat) órakor jelentették a 
rendőrségen, hogy egy ismeretlen 14—16 
évesnek látszó fiu fürdésközben a Regdon-
uszodától száz lépésnyire elmerült a 
Tiszában. A rendőrség megindította a 
nyomozást. 

— Hírek a rendörségről. M. Jáno» 15 
éves Felhő-utca 24. szám alatti iskolát-
fiut szardán tizenhét (délután öt) órakor 
egy kocsi elütötte. A mentők könnyebb 
sérüléseivel beszállították a közkórházba. — 
Lévai István 24 éves foglalkozásnélkaii 
vasmunkás szerdán est« fejbe akarta ma-
gát lőni. Azonban tettét észrevették és 
megakadályozták. Lévai már régebb idő 
óta súlyos idegbajban szenved és azért 
akart megválni az élettől. Beszállították a 
közkórház elmeosztályába, ahol gyógyke-
zelés alá vették. 

— Lopásért — négy kónap. A szegedi 
tőrvény szék Pdfcűy-tan ácsa Lung Pál Mi-
hály szentesi lakost, mert a mult év őszén 
lakásadóját meglopta, négy hónapi fog-
házra ítélte. 

KULTURA. 

s z í n h á z . 

Heti műsor: 

Péntek először: Szilveszter, operett. 
Szombat: Szilveszter, operett. 
Vasárnap délután: Offenbach, operett. 
Vasárnap este utolsó előadás: Szilvesz-

ter, operett. 

Az esti előadások 8 órakor kezdődnek. 

Bnaautások. Szerdán este búcsúzott a 
szegedi közönségtől a társulat két értékes 
és kedvelt tagja: Tamás Anna és László 
Tivadar. A Hattyúban volt legnagyobb 
külső sikerük és ez a darab szolgált szí-
nes keretül annak a meleg és hangos tün-
tetésnek, amellyel a tele ház publikuma 
kitüntette a két távozó művészt. A siker-
ből Palágyi, Uti és mások is kivették ré-
szüket, ugy látszott, mintha az egész 
együttes búcsúzott volna. 

M O Z I 

Vámpírok. Csupa fokozódó iz-
galom, érdekesség, finomság és öt-
letesség a Gaumont-filmgyár leg-
újabb 4 részes filmóriása, mely a 
„Vámpírok" cimet viseli és Feuil-
lade „Egy újságíró kalandjai" c. 
igen érdekfeszítő regényéből készült. 
Főszerepeit a „JudexMilmek jól 
ismert szereplői, az ellenállhatatlan 
humoru Marcel Levesgue (Cocantin), 
az elegáns Edmond Mathé, a gyö-
nyörű Diana Monti, a bájos gyer-
mekszinész, a kis Jancsi, mind a 
filmjátszás legelső művészei alakít-
ják. A szereplők ismert jócsengésü 
nevei mellett a darab érdekes és 
mindvégig lebilincselő cselekménye, 
pazar kiállítása, a rendezés nagy-
szerűsége is egyaránt hozzájárulnak 
ahhoz az előrelátható biztos sikrr-
hez, melyet minden egyes ugynevv-
zett „JudexMilm eddig aratott. A 
filmkolosszust nagy anyagi áldo-
zatok árán a Belvárosi Mozi sze-
rezte meg és első részét már junius 
10., 11. és 12-én, a második részt 
junius 13., 14-én, a harmadik részt 
15., 16-án és a negyedik részt 17. 
és 18-án, tehát az egész regényt 
négy részben egy hét alatt fogja be-
mutatni. 

Az Aranybörtön. Pénteken, szom-
baton és vasárnap egy különös ha-
tású exotikus filmet vetit a Korzó 
Mozi, melynek „Arany börtön" a 
címe. A filmen egy indiai táncosnő 
kalandos regénye bontakozik ki. 
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Burgonya 
3 kor. 5 0 fillér 

Közpon t i Tejcsarnok r.-t. 
f lók tejcsa, n okaiban. 

K Ó K A Y I S T V Á N 
könyv-, papír- é e 
írószer-kereskedése 

Szeged,Feketesas-utcal7. 

Tőzsde. 

Budapest, junius 2. 

Napoleon 750-T60 
Font 835-905 
Dollár 225-235 
Fr. frank 1925.-19.60 
Márka 3.65-175 
Ura 12.40-12.70 
Osztr. kor. 37 5-3S-5 

Rubel 0.68-0.70 
Lei 3.70-3.95 
Szokol 3.40-3.50 
Sv.frank —.——.— 
Kor. dinár 6.85-7.05 
Fr. „ 6.85-7.05 
L. márka 23-25 

Zürich, junius 2. (Nyitás.) 

Berlin 9.02 5 Budapest 2.40 
Newyork 5.70 Bécs 1.32-5 
Milano 3'.I5 Bukarest 9.45 
Zágráb 4.325 Osztrák bély. 102 
Prága 8.325 Varsó —.55 

Zürich, junius 2. (Zárlat.) 

Berlin 8 97-5 Madrid 
Hollandia 196.20 Buenos-Aires —.— 
Newyork 569 Zágráb 4.30 
London 22 22 Prága 8.40 
Páris 47.85 Budapest 2 35 
Milano 30.10 Bécs 1.32-5 
Brüsszel —.— Bukarest 9.45 
Stockholm —.— Osztrák bély. 1.02 
Krisztiánja —.— Varsó 0.55 
Kopenhága —.— 

Dinár , dol lár , lei 
idegen pénzek beváltása, eladása. 

Pénztári óra egész nap. Károlyi-

utcai Bank- és Pénzváltó-üzlet. 

l l a r g a M i h á l y 
kötélgyáros Szeged, Aradl-u. 4. 
Sürgönyeim: KENDER. TELEFON: 469. 

Gyárt és szállít a legjutányosabb áron 
mindennemű gazdasági kötélárut, zsi-
neget (spárgát), zsákot, ponyvát, hálót, 
szölőkötöző fonalat, raffiát stb. cikkeket. 

Fischer Alkalmi Áruház 
KÁRÁSZ-U. 5. (Rosman saücsüzlelben.) 

Ozletáthelyezés miatt leszállított árak 
140 cm. széles férfi angol 

szövetek 260—475 K-ig 
Francia delinek . . . . 52 K 
Francia batiszt . . . . 59 K 

Kérjük kirakatunkat megtekinteni! 

s KRUMPLI 
érkezeit. Kapható maximális 
áron. Viszonteladóknak engedmény. 

Bokor János cégnél, 
Valéria-tér sarok. 

Windisch V., műszerész 
Szentgyörgy tér 5. szám. 

Kerékpáriavitásoxat pontosan és legol-
csóbban eszközöl. 

Az összes a lka t részek gyár i á ron . 

K I T Ű N Ő M I N Ö S É Q Ű , kevert 

JUHTÚRÓ 
ki ló ja 6 5 korona. 

Közpon t i Tejcsarnok r.-t. 
f ióktcjcsarnokalban. 

kapható a kiadó-

hivatalban. 

Nyomatott a Dtímagyar-rszig hírlap- és nyomdKvállalatnál PeíöH-susárut 


